TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

[bookmark: _GoBack]Số:  692/LĐLĐ
V/v quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 54-KL/TW của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 95-KH/TU
của Tỉnh ủy Điện Biên

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 05 tháng 03  năm 2020

	         Kính gửi:
				- Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;
			      	- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;
			     	- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

	Thực hiện Kế hoạch số 95-KH/TU, ngày 21/02/2020 của Tỉnh ủy Điện Biên về việc triển khai thực hiện Kết luận số 54-KL/TW, ngày 07/8/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2020 – 2025. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai thực hiện tốt những nội dung sau:
	1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt các chủ trương, chính sách của Trung ương, của tỉnh về lĩnh vực nông nghiệp, nông dân, nông thôn (chú trọng các nội dung của Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 05/8/2008 của Ban Chấp hành Trung ương khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; Kết luận số 54-KL/TW, ngày 07/8/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; Kế hoạch số 95-KH/TU, ngày 21/02/2020 của Tỉnh ủy Điện Biên về việc triển khai thực hiện Kết luận số 54-KL/TW, ngày 07/8/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2020 – 2025). Giúp đoàn viên, người lao động nhận thức đầy đủ, sâu sắc về vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của nông nghiệp, nông dân, nông thôn đối với sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước
	2.  Tăng cường phổ biến pháp luật, tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động, cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ nâng cao ý thức chấp hành quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường trong sản xuất, kinh doanh.
	3. Hằng năm phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội xây dựng và thực hiện kế hoạch giám sát, phản biện đối với các chương trình, dự án có ảnh hưởng lớn đến kinh tế - xã hội của địa phương, nhất là tại khu vực nông thôn theo Quyết định 217, 218 của Bộ Chính trị khóa XI./.
	Liên đoàn Lao động tỉnh đăng tải nội dung Nghị quyết số 26-NQ/TW, Kết luận số 54-KL/TW, Kế hoạch số 95-KH/TU trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Điện Biên và trên Hệ thống Hồ sơ công việc, yêu cầu các cấp Công đoàn chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công).

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);
- Ban Tuyên giáo TLĐ (B/c);
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Như kính gửi;
- Lưu TGNC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lầu Thị Thanh Hương